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M. S. D. N. S. S. N. T. 

CAMPANHA NACIONAL CONTRA A TUBERCULOSE 

NOME 0,t _ 

-.--  
ENDER ÇO 

P--Lt-,a_A. 1.. • • - • S-
t BAIRRO 

LOCALIDADE NATURAL IDADE U:f  EA / 

DIST. C.OMUNIC.I IDADE SEX 0 ESTADO CIVIL 

I MASC. IYI• SOLT. VIUV. 

, FEM. E I CAS. OUT 

11,° DA ABREUGRAF'.A 

673‘ 
DATA DO EXAME 

c>-* AKO / ‘5 

- 

REPITA 0 EXAME AO FIM DE DOIS ANOS 



VISTO. 

do. d( 19 

Prestd. dr Cors Rerpr• 

TT°, _Rg'

_de _do 19_ 

Pre.td. do Cone. Roglosai 

VISTO,  Rog,61,

_de 19_ 

OBSERVAÇõl) 

4 



COHEIR RE01011AL DE EICEML111, MITETORA E .AaROI1t11 
2,1 CARTEIRA At °`'183{01014.-

Carteira N.i-`t D5 • REGIÃO Ri,ow 6  do 
Registro no CREA N.° 62,242 

NO4  Walter Cave 1-eir 
Teixeira  

Na 'onaIidade  Brasileix 

Na lidada Mato Gragr„ 
Nee ou  3  de De' , de 

Titulo;  Ent..,Q  Civil ==== 

Ano letilro de  1.96 

Diplomado pel a Escol-
Ene L ria 

A / 9LR == 

nr 

•IJiente d C nselho Regi 

e 4966zeA.f,_
Aosinatura do Profissional 

PULECIAR DIREITO 

NA() E VALIDO Q R 
-RATO SEM C CAR 

DO CONSF E e 
Po 

( 



2••• 

34a.,942 
DATA DO NA BCIPAK NTO 

TITULO ELEITORAL 

ESTADO DJ GUANABARA 

Do DE JANE rao 
RUNIC IPIO OW DISTRITO 

N.. 

WALTER CAVALHEIROS TEIXEIRA 

MATO GROSSO 
NATURAI.IDADS 

SOLTEIRO 
•  .; CIVIL 

A LC II,D0 TB .HER0.1)11),INA...CAVALREIROS. .TEIXBIRA 
r ILIA C/ 1• 0

ESTUDANTE 
PR OPIIISLO 

VOTA NA 206   .DUZBNTO.S .3 .SESS 

R. DO IS DE DEZEMBRO N.Q 73 apti2 703 
nommtmcm 

A '414, 2 2certliZaf.,4 .1,47

27 .11. („6.1-

^111111101/ 171/RA DO ELICITOR 

sacçÂo 

  1qm:a Q11111 6 

NM • IND a 



VOTOUI 

19 

r 
••••••el- ) 

.•7C 3 ,a • O0 

....1 19  6• 

,• 
PICA »0 r•Fi' S ILN/E 

PUBRIC.• DO PP 'S.-ENTE 

Em / / 14 

p ENTE 

i9 4 

9441:611CA DO PPESIDENTIL 

Ern,-;,:4/ ••I  (19 

RuspicA Da i.rassozr•tre 

Em .... 

RUBRIC.% DO PRESIDENTS 

Em ....... ... .I  119 

RUBRIC. DO vioesto,072 

Em. ,   19 

AUBRÍCA DO rnrsitDEN-r 

Em ..... / 
1 

RUBRICA OCrPRESPDEP411 

Em  I 

RUBRICA DO PRESIDENTE 

Em   /19 

nuese.c.. DO SINESIDENTS 



Guia de Recolhimento 

eSeit 

CONTRIBUIÇÂO
EX IMPÓSTO -S1N1Wit. 

ProNationale Liberals 
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AV. RIO vla^r4co, , 24 - 2.• ANDAR 50.1, Ale 201:2 - ZC 21 
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-17,6.VarA3..Vott ste 
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. CODEMAT o 
ENEGISTRO DE EMPREGADO 

N.° de Ordem  211

Nome do Empregado:  WALTER CAVALHETROS TEIXEIR4 

Rua Presidente Marques, 195 Telefone 
Residência 

nascimento  03.. /..12 ... ... Lugar do 

Côr Branca

Cabello  Castanho

Barba  raspada 

Bigode rasp. 

Olho seaStallhe 

Altura  1 170 

Pêso 

N.° da Carteira Profis-sional 79.,776  série616

• .cle saúde 2.625.69 

* do Inst. Aposentadoria  

Cad, N.0267.991 série  21-17i

Categoria 22 tenente J2 

Certificado  reservista 

44 I* 

16 

Situação 

Militar 

Idade  26 anos, data do 

nascimento ...(1.o.rambii MatQ  GrOBBO 

Estado civil..... 5.0..tkirp Nacionalidade  brasiletra

C= 

= -44 

It 

paiAlcindo Teixeira  nacionalidade 
ts 

Mae lierondina ff...Teixeira.

Beneficiqrios  

• 

CARTEIRA OE TRABALHO OE TIBOR 

N.o 

QUANDO ESTRANG-=:IRP 

  No da Cart N° do Reg Geral ... ........ .. 

Serie   Casado com rasileira? 
44 

N°, Carteira do lnst de 

A posent, 

Quando I 
Motorista l Carteira N.° de Habilitação N.° 

Nome do conNgue 

Tem filhos brasileiros? Quantes? 

  Data da chegada ao Brasil. 

  I Naturalizado Decreto N. 

que ocupa•Tiscal de Obras 

Data da admissão ao 
serviço....2.9...de....setemb1'.0./69 cargo 

NCr$-1,300,OO como saltirio base 
Remuneração 

Forma de pagamento 
mensal

Horário de traba ho: das 8:00  as 18.100 com intervalo de  2;Q0  hs para rf feição e descanso _ 

Data e assinatura do empregado na ocasião 

  1.4
(4)? 

Dota da dispensa.  çïz--

ssão 
29  de set embro 

Recebi os seguintes documento' que me pertencem 

 de de 19 

de 1?  69

Polegar Direo.c. 

4 I: I kill), dir7T.-1 



I 

I:

E TaA,E11—III TO—

L
u

Pu
t 

• 1-1
. a 

asacl0 aP oo`oort-Vau 
sopuaA sao5ulaliv) 

A
 ) 

.•
 • 

•••
•..

... 
L

A"
 

o o

r0
 

  
0
1
 0

4
' 

-P
. 

. "1
.. 4

••••
•1 

11
.) 

>
c 

upjus up u4ea 

tII ass'aTO --10PAIN 

oussitupv up uTua 

9116L 

1
1

1
1

••
••

3
•S

IN
..

..
" 

E
N

N
II
 



II
..
 

Naturali da de - Filiaçao - Data do Nasciuicto 

..
..
. 

- 

• 

, 

1/ D-ependentes:  

P
..
 

C
O

•

0:
1 

H
 

0 11
 

P
 ti
l 

. 

fj
) 

1-
-] 

• k
l)

LO
 

Z
 ;''

 
N

 

H
 

Carteira de Indentidade 

Elementos de IdplitificaOio 

j  

L
-1

c
) 

H
 

g 0 1-
3 

tu
 

H
 

0 H
 

al

i 
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FEDER/1011 

Estado de Mato 
Grosso 

COMARCA DE 
CETIARA 

Cdrtsjilo do 
TABELIA - 

S. 

01
706 

Geneposa 
alter s. 

epeiPa 
ditlea 

CER TIDA 0 

40o 

sada qu CERTIFICO a pqcli e, revendo 
do verba/ de 

cartório 
o • 

pessósa interes-

. 

em meu 
, s livros 

de Registro  de

—....- _ 
........ Instrumentos 

de Prot 

Titulos 

Comerciais desta 
Comar-

oa, 
ndo enoontrei 

est os de 

nenh UM ti tu/o 

protestado neste t timo 

quinquênio 
contra o Snr. W ALTER U C 

AVALEfEIROS TEIXEIRA

; ... ... .. ;..;. ;..;..; . ; . ; . ; ... ... .. ; ... .. ;..; . ; .. ;..;..; . ;. . ; ... . ; ... ... ....• quer com 

responsabilidade 

direta 
ou indireta. 0 

referid o e 
verdade e 

dou f4. Dada e 

Passada nesta Cidade 

de 
Cuiabd, Capital do 

Estado de Mato 
e o 

Grosso, aos ........ 
trj,.4t.s.....; ... ... .. ; ... ... .. ;...; ... .. ;..; ... .. ;..;..; ... .. ;. (30 

) dias do mês de 
....n.re 

.....z.:.:..:..z.:_:..:..z..:..:..t._;..;.:. 
.......,. 

;.; ... ... . .: do 
ano de mil 

novecentos e
........ . 

Cuiat04, 30 de 

AZORIO DO 
4°. 
0000 

Rita GetlitrOSO 

lell ier Pereira da Silos 
120 

gua 
Joaquim 

autti0o, 

— 
Isisto 

Goss° 

setemb

::::de 19 69 

• 
RITA 

GENERO  
A MULLER 

PEREIRA 
TABEL ...... 

- SILVA 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTCrD0 ESTADO DE MATO GROSSO 

11ACLAA‘ qnn 

DECUIRMS, dadditLis MAW= d3f3dditftd fido Os AI 

mite gm'e ngenhibstava WALTER owaieptos TEIXEIRA, raggtedgr de cgL, 

do Ministfiria da Tvadalho ftw4Mptditit44024-0 /n7761 siris 

stel contret*de per gate Me** On 29 diAdtddbro dg X;969, osteds da AL 

mg* trdtdd de eff taffdi jflta1 j1 partiegleg, ewn grail parg e 
imEMAT, no parted) *a le du gala a dedituOM iht iagno _ 

VIM t 

• 



COMPANHIA -DE DESENVOLVIMENTOMO ESTADO DE MATO GROSSO

DE61-ARA,.Cip.

DEOLARAMOS, perm- que prodded co devido flea de di 

reito quo o angenheiro civil WALTER CAVAHMOS TEIXEIRA, portador de nis 

tare do Ministgrio de Tree:ate a Prpeidencie snottily no 7Si/76# arid 72

61e, con tratada par Wean -41-1m 29 de setembro ¡id 10969¡=eatave da 

conga pare tinter de useuntoo -de internee portiedlor, sem ;flue pare e 

CUOMO, no primed de 1b d mac! is 31 ds derOmbro dm 1.9730 

VISTO: 



ir  COMPANHIA DE DESENVOLVIMENT030 ESTADO DE MATO GROSSO 

DECLARAÇA 0 

DECLARAMOS, para que produze os devidos fins de di 

reito clue o.engenheiro civil WALTER -CAVALHEIROS TEIXEIRA, portador da car 

teira do Ministerio do Trabalha e Previdencia Social, rig 79.776, Serie = 

OA, contratado por esta Cia., em_29-de setembro de 1.969, esteve de li 

cenga para tratar de assuntos de interesse particular, sem onus para a 

CODEMAT, no período de 10 de maio a-31 de dezembro de 1.973. 

VISTO: 

.. 

• 

s . 



limpwlorm,

ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS 
GABINETE DO SECRETARIO 

Of.GS7IgL74 

Senhor Presidente : 

CI () /) MI WA, 2 49, 
Protasis  fi
Data  j5-01-1-9  
PPOrOSSO 

Cuiab;., Mt 

em, 14 de janeiro 1 974 

Encaminho a Vossa Senhoria para os 

devidos fins, o pedido de rescisKo de contrato de trabalho 
formulado - 

pelo Eng°. WALTER CAVALHEIROS TEIXEIRA, contratado por esaa 
Companhia, 

para servir do Departamento de Obras Pfiblicas. 

Ao ensejo renovo-lhe os protestos--

de elevada estima e consideraqao. 

Eng RNESTO VARGAS IAPTISTA 

Sec et&rio de Viacao e Obras PUblicas.. 

Ilustrissimo Seidler 

Eng°. GABRIEL J.M.MULLER 

MD:_ DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

NESTA 

al. 



Ai 
* ESTADO DE MATO GR9SS14 a 

SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 

DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS 

Oficio nA 07/74—DOP 

Senhor Secret6rio: 

..orictot

ficsola 
Is 

?town"..., .e.•....,,u1.11,1m1 

0uiab6 — Mt 

Em 10 de janeiro de 1974 

Com 0 nosso devido conhecimento, restituo a 

V.Exa. e Of. nA 01/74, de 03.01.74, da Codemat, acompanhado do 

pedido de rescisão decontrato de trabalho formulado pelo Engenlei 

ro WALTER CAVALHEIROS TEIXEIRA, contratado por Aquela Cia, para 

servir neste Departamento de Obras Públicas. 

Reitero a V.Exii. os DIBUB protestos de esti—

ma e consideração. 

Ao Exm2 Sr. 

Eng2 ERNESTO VARGAS BAPTISTA 

DD. Secret6rio de Viação e Obras rdblicas—Mt 

NESTA 

lga 
:4. 

!.t 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

OF. Ng 01/73 Cuiabá(MT), 03 de janeiro de 1974 

DA : Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT 

AD : Um° Sr. 

ERNESTO VARGAS BAPTISTA. 

MD. Secretario de Viagao e Obras PUblicas 

NESTA 

Senhor Secretário 

SECRETAflikmiVWVA 
E WAS PODUCAS , 

DATA /7 

0.114ABIA. or St in 

Anexo o ptesente, encaminhamos,o pedi 

do de demi.ssgo do Engg WALTER CAVALHEIROS TEIXEIRA., contratado' 

por esta Cia. a disposiggo dessa Secretária, para conhecimento' 

de V.Sg e posterior retorno a estaaCODEMAT. 

Na..oportunidade, apresentamos os nos-
sos protestos de estima e consideraggo. 

D. OP -MI

Ati, 1974 
PROIOCOLADO 

e1

Atenciosamente 

' /- 
...foratrifir 

GABRI F. DE MA'TTOS NETO 
Dirir Super 

/r 

n e 

Zr 
VIL4ZIO DE ARRUDA PINTO 

Chefe do Setor de Pessoal 

, 
tg/-f 64-



- 

4$' 

Culab4, -02)de janeiro de 1.974. 

4 

CIA.DE DESENVOLVIMENTO DO EST.DE MATO GROSSO-CODEMAT 

An& • 

Prezados Senhores: 

Retergncia: PEDIDO DE DEMISSO 
0,11a,

ODg 

F7 tr.rola 
Data 

Masao 

Formulo a presente par% solicitar-lhes demissao do qua 

aro de servidores dessa Companhia a partir desta data. 

Friso quo, se assim procedo, e faço per minha livre e 

espontanea vOntade; no sendo movido por nenhum descontentamento 

cam .V.-Sas., e que, se necesW1-6, confirmarei peratte a autoridade 

competente. 

Outrossim, solicito seja dispenaade e aviso-pr4vio pre 

visto em lei. 

Contando com a sua aquiescomcia ao meu pedido, firms-me 

Atenciosamente 

WALTER CAVALHEIROSTEIXEIR4 

-fr" 



HI

ab4, 0!) 

ODE 

Fiotcrolo...az 
Data 

Process° 
Janeiro de 1.974. 

CIA.LE DESENVOLVIMENTO LO EST.LE MATO GROSSO-COLEMAT 

litsTÁ 

Prezados Senhores: 

Regergncia: PEDIDO DE DEMISSÃO 
A/ 

Formulo a presente pare solicitar-lhes demisso do qua 

dro de servidores dessa Companhia a partir desta data. 
Friso que, se assim procedo, o faço por minha livre e 

espontgnea vintade, 14.o sendo movido por nenhum descontentamento 

con V.Sas., o que, se necess4Fio, confirmarei peratte a autoridade 

competente. 

Outrossim, solicito seja dispendado e aviso-prévio pre 
visto em lei: 

Contando com a sua aquiescencia ao meu pedido, firmo-me 

MIL _ --

Atenciosamente 

ENC4. NALTbd CAVALHEIRO8,TElluaR4 

••••• 

-t 



Cuia 02 de Janeiro de I•974. 
0 D B4zegiP 

Fialerolo 
D1a4- ai-
Processo 

01.&•1111 DESENVOLVIMENTO DO EST,DE MATO GROSSO-430=&T 

l*STA 
„ 

Prezados Semberost 

Betergucia: PEDIDO DE DEMISSIO 

Formulo a presents pars solicitar-flies demisso do qua 

dro de servidores dessa Companhia a partir desta data. 

rriso que, se assist procedo, • fltgo per ainha livre • 

sspoutaes,Tuntade, no sendo movido por nenhua descontentamento xi 

ooz V. 8a, o quo, se nocessOio, confirmarei permits a'autoridads 
competent.. • 

Outreseln4 solicito seja dispendade • aviiiio.4revio pre 
vista ex lei. 

Cantando cam a sua aquiencencia as meu pedido, firmo-

Atenciosamente 

Mg. WAI R CAVAIHE/ROS4TEIXEIRA 



Cslabisr 02 di Janeiro de 1•9740 

) O )) E M 'r 
i ,Ift,r,.1(11)/0//Y 
Data 04-01-1iV 
Processo 

A 

GLUM PESENIAILVILMOO DO E3T•13 Idit20 GROSSO...00DM= 

Pre zados Senhoresz 

e 

Betergncial TSDIDD DE 1 ITSSX0 

001M V. SAS., 0 va s  se 
competente 

vista eft 

Putrossims
lei. 

Coutando 

Feznalo. a presents pars soileitar-allea demiesae do qua 
dry de .servideree &ease CompEustbia a partir desta data. 

Mao taus, se seals procedos e taw por minim Uwe • 
espontgnea wentades nio monde sundae par nazi= descontentamento WI 

necesest4los confircaziei pars:Ate 4 autoridade 

nolleito cog& daspendkido •avizo-grilviet pre 

C011 a sus ataiestaanele ao eu 

Ate32olessumente

podido,

13M12, VAIRER CAVAZZEIROS I1X2CM). 



n 

+!¡ 

CODEM 

Prelimlo 
lia ta.12. 

, Nmmm 
Cuiaba, MT. 

Em:2/1/74 

Sr. Presidente, 

Em virtude de ter sido negado o meu pedido de 

afastamento da OODEMAT por 2 anos para tratar de intergsse partica 

l 4e flin de que se-Jo, regularizada mirrha-aituagao perante essa 

companhia, solicito a V.Excia recisgo contratual de trabalhe. 

Agradeço a V.Excia 0 boa convivio q,txe mantive 

mos nessa empreza, e espero ainda continuar prestando serviços a 

mesma, quqndo solicitado for. 

Atenciosamente. 

`ENGg WAIRER, bATALIAIROS TEIXEIRA 

EXMO SR. 

ENG2 GABRIEL DE MATTOS MULLER 

1 1 D. PRESIDENTE DA, CODEMAT 

NESTA 

wet/ssr.-

S. 

• 1. 



Femen 1111. 1. 1
11111111M1 

Ntp) 

• 

fe-• RESCISÃO DE CONTRATO-DE TRABALHO 

RI OPTANTE IA POR PEDIDO DE DISPENSA 

¡XI NÃO-OPTANTE n POR ACORDO 

13 ,POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

Ef POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

EMPRESA  E pagNrsalvlainto do Este*,  de flan Mom CODEPST 

ENDEREÇO Star Pedro Calitattna. as) 24/26 

ATIVIDADE Oaaravalviamataa. Pakistan a Divormas 

CGCMF N.°  113,04$41353/e31  MATRicuLA DO INPS11300344M•1199/23 

EMPREGADO  wattor Cavathaltas Tibintre  cips  79775  SÉRIE  fan

REGISTRO N.°  211 Cricts)  CARGO TZT LC I Vil  Cla n   ADMISSÃO  29  / 

DESLIGAMENTO EM  1/2   / .9  174  MAIOR REMUNERAÇÃO Cr$ 1011371013° 

AVISO PRÉVIO EM  / / 19  DECLARAÇÃO DE OPÇÃO EM 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização: anos  Cri  .  Comissões Cr$ 

Aviso-Prévio Cr$  Horas Extras Cr$, , 

13° Salário  'Cr$  Gratificação  Cr$ 

Salário-Familia  Cr$  Ad. Taxa Perichlosidade Cr$ 

Férias Vencidas Cr$  Ad. Taxa Insalubridade Cr$ 

Férias Proporcionais  Cr$  Ad. Noturno  Cr$ 

Prejulgado 14/63 Cr$ 

Prejulgado 20/66 Cr$ 

Saldo de Salários  2 disonlin•Cr$ 305i7E 

19 

/ 19 

 Cr$ 

TOTAL BRUTO Cr$  =A* 
DESCO NTOS 

Previdência . "Pa  Cr$  24.112 
Previdência— 13* Salários Cr$ 

Adiantamentos Cri 

  Cr$ 

 Cri   Cri  24 42
TOTAL LIQUIDO 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$  2anta4  orbuntas altarala 
aitualraa e aunts oaten awribmara 

em moeda corrente do pals, ou pelo chie visado n.  contra o Banco 

  como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

Cktiatri (MT) za  de 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

1 —FGTS: 

6 últimos recolhimento, inclusive sôbre o mês da 

rescisão 109% quando fúr o caso, computados 
juros e eorregio Monetária; 

Autorização p/ movimentação da conta; 

Pedido de Dispensa (3 vias); 

Rescisão (em 4 vias) 

LRE; 

CPTS; 

Procuração; 

iambs de 19 WI 

EMPREGADO 

EMPREGADORA-PREPOSTO 

RESPONSÁVEL NO CASO DE MENOR 

r t 



await. et it• lends* dis 1•974 

A 

MUM WM_ VOLY1 ir20 DO EST* TE vat GROS,,z0ibMIZZ:As yrin 

rielosiss Stgaberraers 

neXargnelat 

0 n t A. 

t10 

Da ta.f2A:12Lly
.....

Processo 

Pattalo a *valuate gar* *olleitar-lha, 4.22teatio ao rya aro de earrldar'f; deasa CXL---stanhia,a partir dada data. 
Prism eua, ao aaaia procadow e Sago par "Ilnira lingo • emipartti:xsatt 'vat ;Ittp nxtlito por nachos 4..sossitezta.entsMu alcat• o wprg 

co..4.flphartii ramie.. a. autoritlailbk eagoirtesaltee 

antresziry solisita asla titeuanikylv • viruo../3146.10 viet4 

Omatiastaa ofas otta 
sorimiesszoia agt mini P.4140. Zyliewiell 

CallAIRED203 VitzEnt4 

re, 


